

گزارش «سی ان ان» از نقشه اسرائیل و آمریکا برای خاورمیانه با ترور نصرالله

## «سی ان ان»: تغییر موازنه قدرت در منطقه دست نیافتنی است

**فرشته کیانی** شبکه خبری آمریکایی «سی ان ان» در تحلیلی با اشاره به ترور سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، نوشت: «بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل، ادعا کرد ترور نصرالله گامی در جهت «تغییر توازن قدرت در منطقه برای سال‌های آینده» بود. نتانیاها فرصتی برای تغییر ساختار اساسی قدرت در خاورمیانه می‌بیند و ممکن است تصور کند که حزب الله به شدت زخم خورده است. با این حال، پیروزی کامل دست نیافتنی است و آنان که چنین آرزوهایی داشته‌اند، غالباً پشیمان شده‌اند.»

### درس تلخ تاریخ برای اسرائیل و آمریکا

«سی ان ان» در ادامه نوشت: «از ۱۷ سپتامبر (دو هفته پیش)، اسرائیل حملاتی را یکی پس از دیگری علیه حزب الله لبنان انجام داده تا در نهایت غروب جمعه حسن نصرالله را ترور کرد. با این حال، تاریخ اخیر همواره درس‌های تلخی برای رهبران اسرائیل - دیگران - که بلندپروازی‌های بزرگی برای تغییرات بنیادی در لبنان و به طور کلی خاورمیانه در سر می‌پرورانده‌اند. ژوئن ۱۹۸۲، اسرائیل با هدف سرکوب سازمان آزادیبخش فلسطین به لبنان حمله کرد. فراتر از آن، اسرائیل امیدوار بود که یک حکومت سازش‌پذیر تحت سلطه مسیحیان در بیروت ایجاد و نیروهای سوری را از لبنان بیرون کند. اما اسرائیل در هر سه هدف شکست خورد. درست است که گروه‌های مسلح فلسطینی در لبنان بر اساس توافقی که با میانجیگری آمریکا انجام شد، مجبور شدند کشور را ترک کنند و به تونس، یمن و جاهای دیگر تبعید شدند، اما هدف از بین بردن آرمان‌های ملی فلسطین شکست خورد. پنج سال بعد، اولین انتفاضه یا قیام فلسطینیان در غزه سر برآورد و به کرانه باختری رسید. امروزه فلسطینی‌ها به همان اندازه گذشته، در نفی اشغالگری اسرائیل سرسخت و استوارند. متحد اصلی اسرائیل در لبنان هنگام تهاجم به این کشور، بشیر الجمیل، رهبر شبه نظامیان مسیحی مارونی بود که پارلمان او را انتخاب کرد، اما قبل از روی کار آمدن، در انفجاری مهیب در شرق بیروت ترور شد. برادرش امین جمیل جایگزین او شد و تحت رهبری او و با مداخله فعال و تشویق آمریکا در می ۱۹۸۳، لبنان و اسرائیل توافقنامه‌ای را برای برقراری روابط عادی دوجانبه امضا کردند. در مواجهه با مخالفت‌های شدید، دولت در فوریه بعد سقوط کرد و توافقنامه به سرعت لغو شد. آمریکا که پس از قتل عام «صبرا و شتیلا» در سپتامبر ۱۹۸۲، نیروهای خود را در بیروت مستقر کرده بود، پس از دو بار بمباران سفارت خود، اکتبر ۱۹۸۳ از لبنان خارج شد. جنگ داخلی لبنان دوباره شعله ور شد و بیش از ۶ سال ادامه داشت.»

### مهم‌ترین نتیجه تهاجم اسرائیل به لبنان در سال ۱۹۸۲، تولد حزب الله بود

«سی ان ان» ادامه داد: «شاید مهم‌ترین نتیجه تهاجم اسرائیل به لبنان در سال ۱۹۸۲، تولد حزب الله بود که در ادامه با جنگ چریکی بی‌امان اسرائیل را مجبور به عقب‌نشینی یک‌طرفه از جنوب لبنان کرد؛ این اولین و تنها باری بود که یک نیروی نظامی عربی با موفقیت اسرائیل را به عقب‌نشینی از سرزمین‌های عربی وادار کرد. گروه جدید حزب الله بسیار نیرومندتر و موثرتر از شبه نظامیان فلسطینی بود. حزب الله در جنگ ۶٪ با اسرائیل جنگید و در سال‌های بعد قوی‌تر شد. درست است که امروز حزب الله دچار بی‌نظمی است و با نفوذ اطلاعاتی اسرائیل روبه‌روست، اما با این حال نباید در تحلیل آینده آن اشتباه گرفت و نوشت.»

## نقشه شوم اسرائیل برای تغییر نظم منطقه و ضرورت مقابله با آن

علی کربلایی حسینی پژوهشگر حوزه بین الملل در یادداشتی که پایگاه شورای راهبردی روابط خارجی ایران آن را منتشر کرده درباره تلاش رژیم اسرائیل برای تغییر نظم منطقه نوشت: «رژیم صهیونیستی اعلام کرده نام عملیات ترور شهید سید حسن نصرالله «نظم نوین» بوده است. این نام‌گذاری ممکن است چه معنایی داشته باشد و چرا جامعه بین‌المللی باید از آن نگران شود؟ عملیاتی که رژیم صهیونیستی در تاریخ ۶ مهر ۱۴۰۳ مرتکب شد، امتداد سلسله عملیاتی است که از سال گذشته در غزه و دیگر بخش‌های فلسطین اشغالی از جمله کرانه باختری و حتی در تهران (ترور شهید اسماعیل هنیه) انجام داده است. این عملیات نماد «تروریسم دولتی» آن هم به صورت علنی و نه در خفا و پنهانی بوده است.

تروریسم دولتی به نوعی از تروریسم اشاره دارد که اکنون رژیم صهیونیستی به کار گرفته تا از طریق ارباب و خشونت به اهداف سیاسی خود دست یابد. این رژیم پرونده‌ای سیاه از اجرای این نوع تروریسم را علیه شهروندان خود یا دیگر کشورها دارد.

مبدع و مروج ایده «نظم نوین خاورمیانه» برخی از سیاستمداران و استراتژیست‌های غربی، به ویژه در ایالات متحده، بودند. این نظریه به طور مشخص توسط کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه ایالات متحده در دوره جورج دبلیو بوش، به عنوان بخشی از استراتژی‌های ایالات متحده در منطقه خاورمیانه در دهه ۲۰۰۰ مورد اشاره قرار گرفت.

رایس در جریان جنگ رژیم صهیونیستی و حزب الله در سال ۲۰۰۶، از اصطلاح «نظم نوین خاورمیانه» استفاده و

استادیار دانشگاه آمریکایی بیروت در اسپوتنیک:

## شواهد نشان می‌دهد آمریکا در ترور نصرالله «دست» داشته است

**شهروند** «اقدامی برای عدالت» این عبارتی است که بایدن و معاون اولش در واکنش به خبر شهادت سید حسن نصرالله توسط بمب‌های سنگرشکن رژیم اسرائیل به کار بردند؛ اسپوتنیک روسیه در تحلیلی نوشت شواهد زیادی می‌توان یافت که آمریکا در ترور دبیرکل حزب الله نقش داشته است.

نیکولاس کوسماتوپولوس، استادیار سیاست عمومی و امور بین‌الملل در دانشگاه آمریکایی بیروت، به اسپوتنیک گفت: «به احتمال زیاد ایالات متحده در عملیات اسرائیل در بیروت که منجر به شهادت حسن نصرالله دبیر کل حزب الله شد، «دست» داشته است. این استاد دانشگاه به اسپوتنیک روسیه گفت: «مطمئناً، دلیل خوبی برای این باور وجود دارد که تأیید دیپلماتیک است... به احتمال زیاد، همکاری نظامی و اطلاعاتی آمریکا و رژیم اسرائیل این ترور را عملیاتی کرده است.» این کارشناس حدس می‌زند که علاقه آمریکا به عملیاتی که نصرالله را هدف قرار می‌دهد، می‌تواند تحت حفاظت از نقش رژیم اسرائیل در منطقه مرتبط باشد.»

### آمریکا با حمایت از اسرائیل به دنبال حفظ منافع خود در منطقه است

کوسماتوپولوس ادامه داد: «بر کسی پوشیده نیست که اسرائیل از حمایت دو حزبی در سن و کنگره آمریکا برخوردار است. این کشور [رژیم] همچنین متحد مهم ایالات متحده است و کارکنان خود را در منطقه انجام می‌دهد. به آمریکا کمک می‌کند تا هژمونی اقتصادی، دیپلماتیک و سیاسی را حفظ کند و با این رویه منطقه را در آشفتگی نگه می‌دارد. آمریکا با حمایت‌هایش از سیاست‌های جنایتکارانه اسرائیل اجازه اتحاد منطقه را نمی‌دهد، به کشورهای منطقه مجال همکاری با یکدیگر را نمی‌دهد زیرا بر این واقعیت واقف است که قدرت منطقه‌ای می‌تواند منافع آمریکا و اتحادیه اروپا را به خطر بیندازد.»

### چه شواهدی بی‌خبری و اشنگتن از ترور نصرالله را زیر سؤال می‌برد؟

به گزارش این خبرگزاری روسی، یک مقام آمریکایی به تایمز اسرائیل گفت که اسرائیل تنها پس از آنکه هوایپماها بر فرار بیروت به پرواز درآمده بودند، آمریکا را از حمله هوایی ارتش خود به بیروت مطلع کرد. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید همچنین مدعی شد که ایالات متحده هیچ اطلاع قبلی از عملیات در بیروت ندارد. با این حال اسپوتنیک با تأکید بر اینکه سیاست‌های جنایتکارانه رژیم اسرائیل همواره به‌ویژه در یک سال اخیر مورد حمایت و با مجوز آمریکا صورت گرفته، به واکنش جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و کامالا هریس، معاون او، به حمله منجر به شهادت سید حسن نصرالله، اشاره کرده که این ترور را «اقدامی برای عدالت» توصیف کردند. این استادیار دانشگاه آمریکایی بیروت در همین راستا تأکید کرده که پایگاه‌های نظامی-صنعتی ایالات متحده و اسرائیل تقریباً به‌صورت ارگانیک در هم تنیده شده‌اند و در امتداد یکدیگر هستند. این منافع بسیار قوی، حمایتی را که اسرائیل از آمریکا به طرق دیپلماتیک، اقتصادی و نظامی دریافت می‌کند، توضیح می‌دهد.»

## هاآرتص: ترور نصرالله اسرائیل را نجات نخواهد داد

**شهروند** در شرایطی که مقامات صهیونیست و در رأس آن بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر بعد از عملیات جنایتکارانه خود با ترور شهید سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله، دچار سرمستی شده و در توهم پیروزی هستند، بسیاری از محافل این رژیم درباره پیامدهای این جنایت و غافلگیری‌های ترسناکی که در انتظار اسرائیل است، هشدار می‌دهند و بسیاری هم معتقدند که بعد از ترور دبیرکل حزب الله، هیچ تغییری در وضعیت آشفتگی این رژیم ایجاد نمی‌شود.

در این زمینه روزنامه عبری هاآرتص به قلم «گدعون لیوی» ستون‌نویس این روزنامه، در مقاله‌ای اعلام کرد: «اسرائیلی‌ها به شکل خفت‌باری بعد از ترور نصرالله خوشحال هستند و شیرینی پخش می‌کنند و اسرائیل هرگز تا این اندازه افول نکرده و خوار و خفیف نشده بود.»

این رسانه صهیونیستی افزود: «میزان تلفات ناشی از انفجار ۸۰ بمب آمریکایی در حمله روز جمعه ارتش اسرائیل به لبنان هنوز مشخص نیست، اما این تلفات هر اندازه هم باشد، تأثیری در وضعیت آشفته اسرائیل ندارد؛ خواه ۱۰۰ نفر در این حمله کشته شوند یا هزاران غیرنظامی.» در ادامه این مقاله آمده است: «سوال ما این است که آیا بعد از ترور نصرالله وضعیت اسرائیل در صبح یکشنبه بهتر از صبح جمعه بود؟ واقعا چه چیزی تغییر کرده است؟ واقعیت آن است که بعد از ترور نصرالله، اسرائیل نجات‌یافته‌ای نیست.»

نویسنده این گزارش ادامه داد: «ما اکنون در هفته اول بدون نصرالله هستیم، پس بیایید به اطراف خودمان خوب نگاه کنیم؛ کرانه باختری در معرض انفجار قرار دارد،



شبکه خبری آمریکایی «سی ان ان» در تحلیلی با اشاره به ترور سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، نوشت: «بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل، ادعا کرد ترور نصرالله گامی در جهت «تغییر توازن قدرت در منطقه برای سال‌های آینده» بود. نتانیاها فرصتی برای تغییر ساختار اساسی قدرت در خاورمیانه می‌بیند و ممکن است تصور کند که حزب الله به شدت زخم خورده است. با این حال، پیروزی کامل دست نیافتنی است و آنان که چنین آرزوهایی داشته‌اند، غالباً پشیمان شده‌اند.»

اسرائیلی‌ها به شکل خفت‌باری بعد از ترور نصرالله خوشحال هستند و شیرینی پخش می‌کنند و اسرائیل هرگز تا این اندازه افول نکرده و خوار و خفیف نشده بود



محل ترور سید حسن نصرالله در حومه جنوبی بیروت، API



ویرانی خیابان‌های بیروت بیروت بر اثر تهاجم اسرائیل در جولای ۱۹۸۲/۱۹۸۱ AFP

است/منبع: تسنیم